2024年 11月 27日

各 位

会社名 岡部株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 河瀬博英

（コード番号 5959 東証プライム）

問合せ先 取締役 専務執行役員 管理部門管掌 細道 靖

（TEL. 03-3624-5119）

2024年 12月期 通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2024年２月 19日に開示いたしました 2024年 12月期 通期連結業

績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 2024年 12月期 通期連結業績予想数値の修正（2024年１月１日～2024年 12月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

70,000

百万円

4,100

百万円

4,400

百万円

2,800

円 銭

60.65

今回修正予想（Ｂ） 70,000 4,100 4,400 △1,000 △21.64

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 0 0 △3,800

増 減 率（ ％ ） 0.0 0.0 0.0 －

（参考 ）前 期実績

（2023年 12月期 通期）
78,152 4,082 4,303 △5,472 △118.22

２． 修正の理由

売上高、営業利益及び経常利益は、2024年２月 19日に開示いたしました 2024年 12月期 通期連結業績

予想から変更ございませんが、本日開示いたしました「米国における訴訟に関連する和解についての基本合

意及び特別損失の計上に関するお知らせ」のとおり特別損失を計上したことから、親会社株主に帰属する当

期純利益は、当初の想定を大幅に下回る見通しとなりました。

３． 期末配当予想について

当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要課題と位置づけ、資本効率の重要性を認識するとともに、

財務体質の健全性を維持した上で、業績に応じた利益配分を行うことを基本とし、配当性向 30％以上を目

安として、併せて、自己資本配当率（DOE）に留意し、持続的な成長の実現等により配当水準の安定的な向

上を目指すことを基本方針としております。

上記の基本方針のもと、特別損失の計上等により、親会社株主に帰属する当期純利益が想定を大幅に下回

る見込みではございますが、特別損失等の特殊要因を除いた業績については想定どおりに推移しており、今

後も堅調な事業成長が見込めるため、当期の期末配当予想につきましては、当初予想（1 株当たり 15円）

を維持することを想定しております。

(注)本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断す

る一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上